
Nowy logotyp Miasta Puck został wybrany spośród 138 zgłoszeń. Połączenie pozytywnego, wakacyjnego klimatu z histo-
rycznym dla miasta wydarzeniem jakim były Zaślubiny Polski z Morzem 100 lat temu, stało się kluczem do sukcesu. 

Zwyciezcą został Ireneusz Prokop z Warszawy, pasjonat historii i zawodowy grafik. Bardzo dziękujemy za wszystkie prze-
słane zgłoszenia. Na stronie nr 7 znajduje się wywiad z autorem. 
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Odpis aktu stanu cywilnego online

Zmieniają się zasady przyznawania stypendium 
Rady Miasta Puck na kolejny rok szkolny. To 

konsekwencja zmiany stanu prawnego niezależnego 
od nas, w myśl którego stypendia skierowane są do 
uczniów pobierających naukę na terenie Miasta Puck, 
a nie jak dotychczas dla uczniów, których miejscem 
zamieszkania było Miasto Puck. Informacja o  wnio-
skującym dotyczy roku 2019/2020 a osiągnięcia muszą 
być potwierdzone przez dyrektora szkoły. Wnioski 
należy składać w Urzędzie Miasta Puck. Kryteria oraz 
wnioski do pobrania znajduję się na stronie: www.mia-
stopuck.pl. Szczegółowe informacje można otrzymać 
pod adresem oswiata@miasto.puck.pl lub telefonicz-
nie:  58 673 05 11. Termin składania wniosku upływa 10 
lipca 2020 r. Niestety wprowadzenie tej zmiany unie-
możliwia starania studenta o przyznanie stypendium.
				              (oprac. G.Albertin)

Odpis aktu urodzenia, małżeństwa, zgonu dostępny 
jest online. Do tej pory możliwe było jedynie wnio-

skowanie online o odpis aktu stanu cywilnego. Od teraz 
po jego odbiór nie trzeba już udawać się do urzędu, można 
go pobrać w wersji elektronicznej. Odpis aktu stanu cywil-
nego to dokument, który potwierdza zdarzenie zarejestro-
wane w urzędzie stanu cywilnego. O odpis nie tylko można 
zawnioskować przez internet, ale i otrzymać go automa-
tycznie – w wersji elektronicznej. Co to oznacza w prak-
tyce: system wygeneruje dokument bezpośrednio z Sys-
temu Rejestrów Państwowych (SRP), a następnie prześle 
go na skrzynkę obywatela bez zaangażowania urzędnika. 
Wydanie dokumentu przez automat będzie możliwe przy 
spełnieniu kilku warunków: odpis aktu, o który wnio-
skujemy musi dotyczyć bezpośrednio nas, naszych dzieci, 
małżonka lub rodziców, system – w trakcie wypełnia-
nia wniosku – musi potwierdzić, że możliwe jest automa-
tyczne wydanie odpisu. Chodzi o informację, czy akt jest 
zdigitalizowany, jawny i bez założonej blokady wydawa-
nia. – płatności za odpis należy dokonać online. „Od ręki” 
dostępne będą wszystkie te akty, które powstały od 2015 r. 

– od tej daty bowiem obowiązkowo rejestrowane są akty 
w Systemie Rejestrów Państwowych (SRP). Żeby najpierw 
zawnioskować o odpis, a później dostać go w wersji elek-
tronicznej potrzebny jest profil zaufany i wizyta na portalu 
GOV.pl. Profilem zaufanym zaloguj się do konta Mój GOV 
(prawy górny róg strony). Później wybierz e-usługę Uzy-
skaj odpis aktu stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 
zgonu. Następnie należy wypełnić elektroniczny formu-
larz. Dane osobowe zostaną automatycznie zaciągnięte do 
odpowiednich rubryk. Na początku zaznacz, że dokument 
chcesz otrzymać na swoją skrzynkę Mój GOV. Odpis, który 
uzyskasz, będzie miał moc prawną tylko w wersji elek-
tronicznej. Nie drukuj go i przekazuj tylko w tej postaci. 
Wydruk nie ma mocy prawnej. Automatyczny odpis będzie 

zawierał podpis kwalifikowany potwierdzający autentycz-
ność odpisu. Jeśli system nie wyda  odpisu automatycznie 
obywatel otrzyma go z udziałem urzędnika. Za uzyskanie 
odpisu trzeba zapłacić, jednak tak było zawsze i nie ma to 
związku z nową e-usługą: 22 zł – za odpis skrócony aktu 
stanu cywilnego (także za odpis wielojęzyczny w formie 
papierowej), 33 zł – za odpis zupełny aktu stanu cywilnego. 
Jeśli załatwiamy sprawę przez pełnomocnika – zapłacimy 
dodatkowo 17 zł za pełnomocnictwo. Wysyłając wniosek 
online możemy wybrać dwa sposoby płatności – online 
lub przelew bankowy bądź pocztowy. Gotowy odpis znaj-
dziesz w swojej skrzynce odbiorczej na koncie Mój GOV. 
Skrzynkę można znaleźć na www.gov.pl (prawy górny róg 
strony), a dostaniesz się do niej po zalogowaniu profilem 
zaufanym. 			             
					     (źródlo: USC Puck)
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Pucka Gospodarka Komunalna - informacje dla klientów

Wzwiązku z występowaniem 
ryzyka zakażenia wirusem SAR-

S-CoV-2 oraz w trosce o wspólne bez-
pieczeństwo zdrowotne Zarząd Puc-
kiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
wprowadza następujące zasady obsługi 
klientów Spółki: Biura Obsługi Klienta 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
Zakładu Energetyki Cieplnej, Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji pozostają 
tymczasowo wyłączone z bezpośred-
niej obsługi klientów. W  sprawach  
należących  do  właściwości  Biura  
Obsługi  Klienta Zakładu  Gospodarki 
Mieszkaniowej rekomendowany jest 
kontakt telefoniczny (58) 673 04 14 lub 
kontakt drogą elektroniczną na adres 
e-mail k.wozniak@pgkpuck.pl. W spra-
wach należących do właściwości Biura 
Obsługi Klienta Zakładu Energetyki 
Cieplnej rekomendowany jest kontakt 
telefoniczny (58) 673 21 27 lub kontakt 
drogą elektroniczną na adres e-mail 
zec@pgkpuck.pl. W sprawach nale-
żących do właściwości Biura Obsługi 
Klienta Zakładu Wodociągów i Kana-
lizacji rekomendowany jest kontakt 
telefoniczny (58) 673 04 24 lub kontakt 
drogą elektroniczną na adres e-mail 
zwk-dokumentacja@pgkpuck.pl lub 
zwk-eksploatacja@pgkpuck.pl . PSZOK 
jest dostępny wyłącznie dla klientów 
Spółki oraz mieszkańców Miasta Pucka 
oraz Gminy Miasta Puck. Na terenie 
PSZOK wprowadza się obowiązek 

noszenia własnych maseczek ochron-
nych zasłaniających nos i usta oraz 
gumowych/lateksowych rękawiczek 
ochronnych. Zabrania się samowolnego 
opuszczania pojazdów i poruszania po 
terenie zakładu. Opuszczenie pojazdu 
wraz z poruszaniem się możliwe będzie 
jedynie po wskazaniu takiej możliwości 
przez pracownika Spółki. Wprowadza 
się ograniczenie osób przebywających 
w jednym czasie w PSZOK do 4 osób 
lub 2 pojazdów, nie wliczając pracow-
ników i pojazdów PGK. Przed wejściem 
do biura PSZOK interesant powinien 
dokonać dezynfekcji dłoni z wykorzy-
staniem aplikatora znajdującego się 
na ścianie za drzwiami wejściowymi. 
W biurze PSZOK mogą przebywać mak-
symalnie 2 osoby (pracownik + intere-
sant). Obsługa interesantów odbywa się 
z zachowaniem odpowiedniej odległo-
ści (przynajmniej 1,5 metra) od pracow-
nika Spółki. Na PSZOK nie są przyj-
mowane odpady medyczne oraz odpady 
służące do higieny i ochrony osobi-
stej. W sprawach dotyczących PSZOK, 
informacji udziela Kierownik Zakładu 
Usług Komunalnych pod numerem 
telefonicznym (58) 673 04 21; e-mail: 
zuk@pgkpuck.pl. Wszelkie dokumenty 
i wnioski kierowane do Spółki należy 
składać wyłącznie w Biurze Obsługi 
Klienta na parterze budynku w Błą-
dzikowie przy ulicy Puckiej 24. Doku-
menty nie będą przyjmowane w innych 

miejscach. Przed wejściem do Biura 
Obsługi Klienta każda osoba powinna 
dokonać dezynfekcji dłoni z wykorzy-
staniem aplikatora znajdującego się na 
ścianie za drzwiami wejściowymi do 
budynku. W BOK obsługa odbywa się 
z zachowaniem odpowiedniej odległości 
(przynajmniej 1,5 metra) od pracownika 
Spółki oraz klienta obowiązuje nakaz 
noszenia maseczki ochronnej. Zale-
camy ograniczenie osobistych wizyt 
w BOK Spółki do spraw niezbędnych 
i niecierpiących zwłoki. Czas pobytu 
w BOK należy ograniczyć do niezbęd-
nego minimum. O sposobie załatwienia 
sprawy, w tym o ewentualnym odbio-
rze przygotowanych przez Spółkę doku-
mentów, należy dowiadywać się drogę 
telefoniczną lub mailową pod numerem 
(58) 673 04 00 oraz/lub e-mailem sekre-
tariat@pgkpuck.pl

                                          (źródło: PGK Puck)

Do Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku w dniu 
20 kwietnia trafił sprzęt zakupiony przez Gminę Miasta Puck 

w ramach podpisanej z Centrum Projektów Polska Cyfrowa umowie 
dotyczącej realizacji projektu grantowego pn.: Zdalna szkoła – wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Usta-
lony przez organizatora konkursu limit wsparcia, pozwolił nam na zakup 
i ubezpieczenie 41 tabletów wraz z ochronnymi etui i jednej przystawki 
multimedialnej. Urządzenia zostały przekazane Szkole pPodstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku i będą służyć tej placówce w obecnej sytu-
acji związanej z pandemią w kolejnych latach. Wartość dofinansowania 
to 69 396,64 zł, wszystkie koszty w projekcie są pokrywane w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 		
						                 (oprac. G.Albertin)

Zdalna szkoła w Pucku
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W dniu 30 kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie ścieżki 
dydaktyczno-przyrodniczej. Powstało osiem nowych 

przystanków, objętych monitoringiem, wzdłuż linii brzegowej, 
na międzynarodowej trasie rowerowej R10, przebiegającej przez 
teren miasta, od punktu przy Urzędzie Skarbowym do Rozgardu. 
Są to miejsca nie tylko odpoczynku, ale przede wszystkim mające 
ogromny walor edukacyjny i turystyczny. Dzięki współpracy 
z Nadmorskim Parkiem Krajobrazowym, stworzona została 
autorska koncepcja zagospodarowania ścieżki, eksponująca 
bogactwo zasobów przyrodniczych i krajobrazowych naszego 
obszaru. W celu przybliżenia tej wiedzy, postawiono tablice 
informacyjne o danym  miejscu,  występujących tu gatunkach 
zwierząt, roślin oraz unikatowym  ekosystemie Zatoki Puckiej. 
Wyjątkowym dopełnieniem jest także ruchoma instalacja przed-
stawiająca procesy związane z dynamiką i falowaniem  morza,  
a także trójwymiarowa makieta pokazującej rejon Pucka wraz 
z terenem Zatoki Puckiej. Nowoczesny i atrakcyjny wygląd każ-
dego przystanku, to atrakcja dla wszystkich, w tym dla najmłod-
szych. Pamiętając jak istotnym jest dbanie o przyrodę i  kształ-
towanie postaw ekologicznych  od najmłodszych lat, zapraszamy 
dzieci i młodzież do zabawy ukrytej w kodach QR. Przystanki 
bogate w  informacje i ciekawostki,  z pewnością będą stanowiły 
kolejny ważny punkt na mapie miasta. Być może „ławeczka era-
tyczna” stanie się ulubionym miejscem odpoczynku dla niejed-
nego wędrowca. Kto ją znajdzie, na pewno będzie mógł się o tym 
przekonać.   Operacja została współfinansowana w wysokości 
150 000,00 zł w ramach działania wdrażanego przez Północnoka-
szubską Lokalna Grupę Rybacką:  Realizacja lokalnych strategii 
rozwoju kierowanych przez społeczność w ramach Priorytetu 4. 
Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego Pro-
gramem Operacyjnym „Rybactwo i Morze na lata 2014 – 2020”. 
Wkład własny z budżetu miasta to kwota 323 550,00  zł.               	
					         (oprac. A. Aftewicz)              

Przystanki ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej już otwarte
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W Pucku pięknieją kolejne budynki. Już możemy podzi-
wiać nowe elewacje budynków na ul. Hallera 5, 7 oraz 

Sambora 11 i 10 lutego 20.         

	 			               (źródło: Dział  Inwestycji)

Przystanki ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej już otwarte

Rewitalizacja Centrum Pucka trwa
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Coraz częściej do Urzędu Miasta dzwonią rodzice, żeby dowiedzieć się, czy gmina, mimo zamkniętych przedszkoli i szkół 
przekazuje dotację do tych placówek. Oczywiście – wysokość dotacji wypłacana jest w pełnej wysokości, tak jakby pra-

cowały, uwzględniając liczbę dzieci wykazywaną w miesięcznej informacji o liczbie uczniów/wychowanków. Właśnie otrzy-
maliśmy metryczkę subwencyjną, wg której naliczone zostały nowe, obowiązujące w 2020 r. kwoty dotacji na wychowanków 
przedszkoli niepublicznych oraz uczniów szkół niepublicznych. Do tej pory wypłacane były nieco niższe kwoty, obowiązujące 
w ubiegłym roku; różnica w dotacji zostanie wyrównana. Dotacje na wychowanków przedszkoli niepublicznych: na każde 
zdrowe dziecko w przedszkolu niepublicznym przekazywana jest dotacja w wysokości 564,13 zł miesięcznie (75% podsta-
wowej kwoty dotacji). Kwota ta podlega dwukrotnej aktualizacji w ciągu roku.: na dziecko, które posiada opinię z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju (WWR) dodatkowo przekazywana jest dotacja 
w wysokości 402,01 zł miesięcznie (waga P65); WWR może być realizowane tylko w jednej placówce czyli w przedszkolu, do 
którego uczęszcza dziecko lub w innej, uprawnionej do tego placówce. Na dziecko niepełnosprawne, posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, wysokość dotacji zależy od rodzaju niepełnosprawności. 
Obowiązujące w 2020 r. miesięczne kwoty dotacji na 1 dziecko prezentuje poniższa tabela.

Rodzaj niepełnosprawności dziecka Oznaczenie Kwota 

Dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera P 63 4 546,55 zł

Dla dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim P 68 1 387,90 zł

Dla dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, P 69 1 722,90 zł

6- letnie niepełnosprawne dziecko (lub starsze, jeśli nadal przebywa w  przedszkolu) otrzymuje dodatkowo 358,94 zł 
miesięcznie (waga P51) w związku z realizacją rocznego obowiązku wychowania przedszkolnego. Jak wynika z powyższych 
danych na 6-letnie niepełnosprawne dziecko z najwyższą wagą, realizujące WWR w przedszkolu, do którego uczęszcza 
wychowanek placówka otrzymuje ponad 5 300 zł miesięcznie (4 546,55zł + 358,94 zł + 402,01 zł). Dotacje na uczniów szkół 
niepublicznych. Na każdego ucznia (zarówno zdrowego jak i niepełnosprawnego) uczęszczającego do szkoły podstawowej 
w niepublicznej placówce przysługuje 478,58 zł miesięcznie; dla uczącego się poza szkołą – 287,15 zł miesięcznie oraz 11,96 
zł miesięcznie na organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole. Dodatkowo na ucznia klas I-III szkoły 
podstawowej przysługuje dotacja uzupełniająca w wysokości 31,11 zł miesięcznie. W szkołach niepublicznych realizowane 
są lekcje z języka kaszubskiego; w zależności od liczby uczestniczących w zajęciach dzieci kwota ta wyniesie nawet  622,16 zł 
miesięcznie na każde dziecko. Na ucznia niepełnosprawnego, posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej wysokość dotacji, podobnie jak w przedszkolu, zależy od rodzaju niepełnosprawności. 
Obowiązujące w 2020 r. miesięczne kwoty dotacji na 1 dziecko prezentuje poniższa tabela.

Rodzaj niepełnosprawności dziecka Oznaczenie Kwota 

Dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym P4 670,02 zł

Dla uczniów niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją P5 1 387,90 zł

Dla uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym P6 1 722,90 zł

Dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w 
tym z zespołem Aspergera P7 4 546,55zł

Jeżeli uczniowie niepełnosprawni uczą się w klasach integracyjnych - szkoła otrzymuje dodatkową kwotę 382,87 zł miesięcznie 
za każde niepełnosprawne dziecko. Analogicznie do przedszkola można wyliczyć, że na dziecko niepełnosprawne uczące się 
w klasie integracyjnej szkoła niepubliczna otrzymuje ponad 5 400 zł miesięcznie  (478,58 zł + 11,96 zł + 4 546,55 zł + 382,27 
zł). Od stycznia ubiegłego roku placówki niepubliczne mają również obowiązek wydatkowania w całości otrzymywanej 
dotacji na ucznia/wychowanka niepełnosprawnego na kształcenie specjalne tego ucznia/wychowanka.        (oprac. G. Albertin)

Dotowanie placówek niepublicznych w 2020 r.
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Dnia 24 kwietnia ogłoszone zostały wyniki konkursu na 
nowe logo Miasta Puck. Obrady komisji, w której skład 

wchodziło 7 osób odbyły się zdalnie. Każdy z członków wska-
zał 3 wybrane loga, kwalifikując je na miejscach 1,2,3.  Jak 
się okazało, każdy dostrzegł inne walory i tylko nieliczne 
projekty zostały jednocześnie wskazane podwójnie. Dzięki 
konkretnym argumentom analizującym poszczególne ele-
menty pozostali członkowie przekonali się do zwycięzkiego 
zgłoszenia. Zadaliśmy kilka pytań autorowi, aby dowiedzieć 
się, skąd pomysł na takie przedstawienie Pucka. 
Pierwsze skojarzenie z miastem Puck to? 
Interesuję się historią Polski, więc bezapelacyjnie będą 
to zaślubiny z morzem w 1920 roku! Piękny i symbo-
liczny gest, w historycznym momencie powrotu Polski 
nad Morze Bałtyckie po odzyskaniu niepodległości. 
Czy był Pan kiedyś w naszym mieście? 
Niestety nie. Szczerze żałuję, bo Puck jest naprawdę pięknym 
miastem jednak jak wszyscy podkreślają trochę na uboczu 
typowych bałtyckich szlaków turystycznych i dużych aglo-
meracji miejskich. Cenię spokój i klimaty małomiastecz-
kowe. Z tego powodu wszystkie miasta nadbałtyckie w sezo-
nie letnim kojarzyły mi się z tłumami. W przypadku Pucka 
chyba był to błąd z mojej strony. Tak czy inaczej, dzięki 
wygranej w konkursie na logotyp Miasta, wizyta w Pucku 
jest od dzisiaj jak najbardziej w mojej kategorii „Must see!!!”. 
Skąd pomysł na logo i dlaczego powstała idea, aby 
zaznaczyć akurat tak ważne wydarzenie jak Zaślubiny 
Polski z morzem, które odbyły się Pucku 100 lat temu ? 
W dwóch pozostałych projektach, które zgłosiłem do kon-
kursu dominowały akcenty „morskie”, bo chyba każde sza-
blonowe skojarzenie jakiegokolwiek miasta czy regionu leżą-
cego nad polskim Bałtykiem kojarzy się zawsze z jakimiś 
elementami morskimi. Ale to właśnie pierwszy mój projekt 
i pierwsza myśl jaka się pojawiła podczas procesu projekto-
wania graficznego to właśnie to ważne, symboliczne i patrio-
tyczne wydarzenie sprzed 100 lat, czyli moment zaślubin 
z morzem! Wobec tego trzeba było tylko znaleźć jakąś formę 
graficzną do wyeksponowania tego momentu, fragmentu 
historii Pucka, zawrzeć w kilku prostych, nośnych graficznie 
elementach, łatwo kojarzących się wizualnie z tym faktem. 
Czy w ygra ł  Pa n ju ż k iedyś ja k iś 

konkurs na logo dla miasta, instytucji? 
Z racji tego, że jestem profesjonalnym grafikiem, 
brałem już udział w wielu konkursach na logotypy 
miast, instytucji, firm i przedsiębiorstw. Miałem kilka 
sukcesów tak w regionalnych jak i ogólnopolskich 
konkursach. Do tego oczywiście zaprojektowałem kilka-
dzisiąt logotypów typowo komercyjnych dla biznesu i usług. 
Czy grafika to hobby czy codzienna praca? 
Zarówno hobby (oprócz malarstwa, fotografii - gdzie też 
zdobyłem kilka nagród w polskich i zagranicznych konkur-
sach foto, videofilmowania w technikach 3D i 360 stopni 
i paru innych pasji), ale także codzienna, profesjonalna praca. 
Z zawodu jestem poligrafem i redaktorem technicznym 
wydawnictw, praktycznie od zawsze poruszam się w świecie 
druku, przygotowania technicznego wydawnictw prasowych 
i książkowych do druku, a także projektowaniem grafiki 
użytkowej i wydawniczej na potrzeby druku.  
					               (oprac .K.Białk) 

Nowe logo Pucka
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Pola Nadziei to inicjatywa, która od 23 lat każdej wiosny 
jednoczy młodszych i starszych ludzi. Każdego roku 

z początkiem października ludzie na całym świecie sadzą 
żonkile, symbolizujące kruchość i ulotność życia. Wiosną, 
kiedy kwiaty zakwitają, ośrodki hospicyjne, w tym Puckie 
Hospicjum, rozpoczynają akcje, będące zwieńczeniem wie-
lomiesięcznej pracy współpracujących szkół, zakładów pracy 
i innych organizacji oraz prowadzą zbiórki pieniędzy na rzecz 
swoich podopiecznych. Pola Nadziei to akcja,  promująca ideę 
opieki paliatywnej i hospicyjnej, której celem jest zapewnie-
nie, aby człowiek u kresu życia czuł się godnie i szczęśliwie. 
Akcja nie tylko pomaga zebrać środki niezbędne do spraw-
nego funkcjonowania placówek hospicyjnych, ale także daje 
możliwość wsparcia finansowego przez tych, którzy nie maja 
innej możliwości włączenia się w opiekę nad tymi którzy jej 
potrzebują. W tym roku, Wolontariusze Pomorskich Hospi-
cjów nie mogli wyjść na ulice, aby we wspólnym świętowaniu 
osobiście wręczać żonkile. Puckie Hospicjum postanowiło 
działać  dalej i niezmiennie szerzyć ideę bezinteresownej 
pomocy, przenosząc swoje działania do internetu. Spotkali-
śmy się z wielką przychylnością tych, którzy towarzyszą nam 
od lat. Trwająca epidemia koronawirusa przyczyniła się do 
wprowadzenia wielu zmian w działalności placówki. Wiele 
z dotychczasowych aktywności, takich jak spotkania grup 
wsparcia, warsztaty dla wolontariuszy czy kontakt chorych 
z bliskimi funkcjonują w nowej formie, w środowisku online. 
18 kwietnia rozpoczęły się transmisje koncertów na Face-
booku Puckiego Hospicjum. Podczas trwania Wirtualnych 

Pól Nadziei mogliśmy wysłuchać kilkunastu wspaniałych 
artystów z całego świata. Na stronie wydarzenia można było 
również codziennie obejrzeć różnego rodzaju filmiki, zdjęcia 
oraz prace plastyczne, stworzone z myślą o wsparciu akcji. 
Pola Nadziei 2020 zakończyły się pokazem filmu krótkome-
trażowego „Dum spiro, spero” w reżyserii Wolontariuszki 
Puckiego Hospicjum Irminy Gerszewskiej. Dochód zebrany 
podczas koncertów zostanie przeznaczony na zakup, tak 
bardzo dziś potrzebnych środków ochrony osobistej, takich 
jak kombinezony oraz profesjonalnego urządzenia, które 
ułatwi bezdotykową dezynfekcję rąk osób pracujących na 
rzecz Puckiego Hospicjum. 
		                                                                                                                                                      
                                        (źródło: Puckie Hospicjum im. św. Ojca Pio)

Członkowie organizacji pozarządowych i indywidualne 
osoby z naszego regionu w pełnym zaangażowaniu 

podjęły działania na rzecz walki z Covid-19, poprzez akcję 
SZYCIA MASECZEK. Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Pucku przekazało służbom medycznym i instytucjom 
z naszego terenu, a także obszaru Trójmiasta, Wejherowa 
i Rumi, a przede wszystkim mieszkańcom miasta i powiatu 
ponad 4 tysiące uszytych przez wolontariuszy maseczek. 
Do zespołu szyjących dołączyły i nadal mogą dołączyć 
wszystkie chętne osoby, które posiadają maszynę 
i podstawowe umiejętności szycia. Do tej pory blisko 40-tu 
wolontariuszy włączyło się do szycia, pomocy logistycznej, 

dostarczenia niezbędnych materiałów, jak również odbierania 
i przekazywania maseczek do osób ich potrzebujących.  
Sk ładamy bardzo serdeczne podziękowania 
zarówno wolontariuszom, jak i darczyńcom, którzy 
dotychczas przyłączyli się do tej niecodziennej akcji 
i pomogli lepiej zadbać o nasze wspólne bezpieczeństwo.                                                                                                                                  
                                               (źródło: Cetrum Organizacji Pozarządowych)

Pola Nadziei

Akcja szyjemy maseczki
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W tym roku w nieco innej odsłonie odbył się V Pucki Pofestiwalowy Pokaz Filmów Optymistycznych. Dzięki uprzejmo-
ści dyrektora Festiwalu Filmów Optymistycznych w Rzeszowie Piotra Żukowskiego oraz zgodzie na publikację wielu 

twórców filmowych, puckie wydarzenie miało miejsce w dniach 27.04.2020 – 5.05.2020. Przyjęło ono nietypową formę, bo 
online. Odbyły się pokazy zamknięte dla młodzieży ze szkoły podstawowej i licealistów. Zdalnie zostanyą poprowadzone 
przez filmowców Agnieszkę i Adama Szklarków warsztaty z animacji poklatkowej. Odbyły się również projekcje otwarte, 
na które zapraszaliśmy dorosłą widownię. 30 kwietnia o godz. 20.00 można było obejrzeć 6 filmów. Oto ich tytuły: „Cham-
pion”, „Moto love story”, „Świat według Łukasza”, „Parzymiechy”, „Szczęście”, „VHS story”. Dodatkowo zaprezentowana 
została krótkometrażówka  „Dum spiro, spero” (reżyseria Irmina Gerszewska, zdjęcia i montaż Agnieszka Szklarek). Part-
nerami i współorganizatorami wydarzenia byli: Szkoły Podstawowej im. M. Zaruskiego , Miasta Puck , MOKSiR. Głównym 
inicjatorem i administratorem było Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio. Koordynatorem powyższego kulturalnego przed-
sięwzięcia była po raz kolejny pomysłodawczyni całego cyklu pokazów Irmina Gerszewska - nauczycielka języka polskiego 
z puckiej podstawówki. Wydarzenie było współfinansowane ze środków budżetowych Miasta Puck. 

V Pofestiwalowy Pokaz Filmów Optymistycznych

V Pucki

Pofestiwalowy

Pokaz Filmów

Optymistycznych

V Pucki

Pofestiwalowy

Pokaz Filmów

Optymistycznych

Festiwal odbywa się online, na profilu

Facebook Puckiego Hospicjum 

Projekcje filmowe 

z dostępem online

Warsztaty

 z animacji

 poklatkowej

27.04 -  05.05.2020
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Szukasz miejsca dla siebie… kup jedną z atrakcyjnych nie-
ruchomości i zamieszkaj w Pucku! Burmistrz Miasta Puck 
zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Pucku.
Miasto posiada w swojej ofercie sprzedaży działki niezabudo-
wane położone przy: ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. Słonecz-
nikowej i ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna wolnostojąca).
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży 
nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na 
stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nierucho-
mościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck Referacie Gospo-
darki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 
1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22.

(oprac. K. Derc)

W tych trudnych czasach nie zabrakło ludzi szla-
chetnych i odważnych, którzy bez zastanowienia 

nieśli bezinteresowną pomoc, szyjąc maseczki, dostar-
czając posiłki do szpitali, pomagając osobom starszym 
i samotnym, a nawet sąsiadom na kwarantannie. Są to 
osoby o wielkim sercu, nie szukające poklasku czy chwały 
w świetle ref lektorów, a jednak prawdziwi bohaterowie. 
Pragniecie, by usłyszeli o nich inni, chcecie ich wyróżnić 
i podziękować.  Jeśli znasz taką wspaniałą osobę zgłoś ją do 
projektu SAPERE AUDE – ALTRUIŚCI.
Szczegóły na stronie: http://fundacjasapereaude.pl/ . 

W trosce o wzajemne bezpieczeństwo, właściciele punk-
tów gastronomicznych, zlokalizowanych w naszym 

mieście realizują usługę „Jedzenie na dowóz” . Zamówienia 
przyjmowane są telefonicznie.Wspierajmy naszych lokal-
nych przedsiębiorców w tym trudnym dla nas wszystkich 
czasie. Zamawiajmy smacznie, z dowozem i co najważniej-
sze… bezpiecznie! Lista lokali: Tawerna Kolumb, Pizzeria 
Maksimo, Restauracja Na Molo, Pizzeria Emi, Pizzeria 
Napoli, Hallo Pizza, Pasha Kebab, Restauracja Nordowi 
Mol, Tawerna Strand, Nadmorska Mozaika, Sala Mario, 
Restauracja pod Złotym Lwem.
                                                                                                     (oprac. K.Białk)

Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku

Sapere aude

Wspieramy puckie restauracje
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W dniu 16 kwietnia 2020 roku odbyło się posiedzenie XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Puck. Sesję zwołano 
w trybie nadzwyczajnym, z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego. W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne 

zachowano wszelkie dostępne  środki ostrożności i sesja poprowadzona została w systemie zdalnym. Sesję otworzył 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz. Przed rozpoczęciem obrad przeprowadzono głosowanie potwierdza-
jące obecność radnego na sesji. Każdy radny uczestniczący w sesji oddał głos Przewodniczący Rady stwierdził obec-
ność 15 radnych i tym samym prawomocność obrad. Radni  podjęli  następujące uchwały: 1. Uchwała Nr XXIV/1/2020 
w sprawie udzielenia dotacji Szpitalowi Puckiemu Sp. z o.o. w Pucku. 2. Uchwała Nr XXIV/2/2020 w sprawie udziele-
nia dotacji Szpitalom Pomorskim Sp. z o.o. 3. Uchwała Nr XXIV/3/2020 w sprawie ulg w podatku od nieruchomości 
w związku z epidemią COVID 4. Uchwała Nr XXIV/4/2020 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-
2037. 5. Uchwała Nr XXIV/5/2020 w sprawie zmiany planu budżetu miasta na rok 2020. Powyższe uchwały zostały 
wdrożone do realizacji. Na zakończenie sesji Pani Burmistrz stwierdziła, że uchwały, które zostały podjęte mają ścisły 
związek z pandemią. Miasto musi się zabezpieczyć, aby skutki tej sytuacji były jak najmniej szkodliwe dla nas wszyst-
kich. Pomoc dla placówek medycznych - to tak naprawdę rodzaj podziękowania  za zaangażowanie w pracę na rzecz 
osób potrzebujących pomocy. Na sesji podjęto ważną uchwałę, która ma pomóc naszym przedsiębiorcom. Specustawa 
zmieniła wiele spraw, oczekujemy od Rządu rekompensaty. Chcielibyśmy pomóc jeszcze więcej, ale jak na razie sytuacja 
jest bardzo trudna. Została zmniejszona subwencja oświatowa. O wielu planach będziemy musieli zapomnieć. Przede 
wszystkim zakończyć należy inwestycje rozpoczęte. Pani Burmistrz złożyła podziękowanie dla  tych osób, które pra-
cują na „pierwszej linii frontu”. Dzieciom i młodzieży życzyła dużo cierpliwości i nadziei na przyszłość. Mieszkańcom 
naszego miasta, Pani Burmistrz i Przewodniczący Rady życzyli przede wszystkim wytrwałości i zdrowia. Szczegółowy 
zapis całej sesji oraz treść uchwał dostępne są w biuletynie informacji publicznej Miasta Puck. (bip.miasto.puck.pl).

(oprac.W. Woźniak)

XXIV Sesja Nadzwyczajna 

Dyżury aptek - maj

(oprac. K. Białk)od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia

Termin Adres apteki
1,10, 19, 28 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,12,21,30 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejherowska 16, tel.: 58 673-39-77

2,5,8,11,14,17,20,23,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

4,13,22,31 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

6,15,24 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

9,18,27 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

7,16,25 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Wywóz odpadów segregowanych - maj
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

12,26 12,26 5,19 5,12,19,26

   Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania.
W razie potrzeby należy kontaktować się z Biurem Rady telefonicznie:  58 6730510

  lub e-mail: radamiasta@miasto.puck.pl

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Białk
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miasto.puck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1500

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach
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KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.
Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu, kichania, 
ale również poprzez dotykanie dłońmi oczu, nosa i ust.

Jak zapobiegać zakażeniu?

   
    Często myj ręce, używając mydła i wody.
    Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

      Zachowaj co najmniej 2 metry odległości  
od osób, które kaszlą i kichają. 

     Przestrzegaj ograniczeń wynikających z przepisów  
o stanie epidemii.

     Jeśli masz objawy nagłej infekcji dróg oddechowych 
(z przynajmniej jednym z objawów jak gorączka, 
duszność lub kaszel), a także miałeś bliski kontakt  
z potwierdzonym lub prawdopodobnym 
przypadkiem COVID-19 w ostatnich 14 dniach 
powiadom telefonicznie o tym najbliższą 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną  
lub zgłoś się do najbliższego oddziału zakaźnego 
unikając transportu publicznego.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus


